约占当时公司总股本的0.63%，支付总金额为人民币1,510,100,758.93元（不含交

易费用）。

前述回购股份中的58,295,455股已用于员工持股计划，包括：（1）其中

26,814,055股股份已于2022年7月份非交易过户至“海尔智家股份有限公司－

2022年度A股核心员工持股计划”专户（详见公司于2022年7月22日披露的《海

尔智家股份有限公司关于2022年度A股核心员工持股计划完成股票非交易过户

的公告》，公告编号：临2022-054）；（2）其中31,481,400股股份已于2025年6

月份非交易过户至“海尔智家股份有限公司－2025年度A股核心员工持股计划”

2

专户（详见公司于2025年6月21日披露的《海尔智家股份有限公司关于2025年度

A股核心员工持股计划完成股票非交易过户的公告》，公告编号：临2025-045）。

因此，截至目前，2022年度回购计划专用证券账户内合计持有回购股份

1,472,684股，该股份尚未用于实施员工持股计划或股权激励计划，属于库存股。

二、部分回购股份注销情况

海尔智家股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于2025年10月16

日召开的2025年第一次临时股东会、2025年第二次A股类别股东会、2025年第

二次D股类别股东会及2025年第二次H股类别股东会审议通过了《海尔智家股份

有限公司关于变更部分回购股份用途并注销的议案》，公司拟对公司2022年度回

购计划回购股份的用途由“用于股权激励/员工持股计划”变更为“用于注销以

减少注册资本”，即拟对2022年度回购计划回购专用证券账户中的全部

1,472,684股进行注销并相应减少公司的注册资本。本次变更及注销完成后，公

司总股本将由9,380,463,334股变更为9,378,990,650股。

公司已依据相关法律规定就注销部分回购股份事项履行通知债权人程序，

具体内容详见2025年10月17日披露的《海尔智家股份有限公司关于A股回购股

份拟注销通知债权人的公告》（公告编号：临2025-065）。公示期已满45天，期

间并未收到任何债权人对此次议案提出异议的情况，也未收到任何公司债权人

向公司提出清偿债务或者提供相应担保的要求。

本次部分回购股份注销事宜将于2025年12月5日办理完成，本次部分回购股

份注销手续符合法律法规相关要求。

三、本次部分回购股份注销后公司股本变动情况

本次部分回购股份注销完成后，公司总股本将减少1,472,684股，总股本由

9,380,463,334股变更为9,378,990,650股。公司股份变动情况如下：

股份类别

本次注销前
本次注销

（股）

本次注销后

股份数

（股）

比例

（%）

股份数

（股）

比例

（%）

无限售股份（A股） 6,254,501,095 66.68 1,472,684 6,253,028,411 66.67
其中：回购专用

证券账户
69,340,970 0.74 1,472,684 67,868,286 0.72

无限售股份（H股） 2,854,948,266 30.44 2,854,948,266 30.44
无限售股份（D股） 271,013,973 2.89 271,013,973 2.89

股份总数 9,380,463,334 100.00 1,472,684 9,378,990,650 100.00
注：部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，系四舍五入所致。

3

四、本次部分回购股份注销对公司的影响

本次部分回购股份注销事项系公司根据相关法律、法规及规范性文件的规

定并结合公司实际情况进行的，不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影

响，不会对公司偿债能力及持续经营能力等产生重大影响，不会导致公司的股

权分布不符合上市条件，不会损害公司及全体股东的利益，亦不会影响公司的

上市地位。

五、后续事项安排

本次部分回购股份注销完成后，公司将根据相关法律法规的规定，及时办

理工商变更登记及章程备案等相关事宜，并及时履行信息披露义务。

公司披露的信息以上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）等刊登的公告

为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

海尔智家股份有限公司董事会

2025年12月4日

	海尔智家股份有限公司
	一、回购股份的基本情况
	二、部分回购股份注销情况
	三、本次部分回购股份注销后公司股本变动情况
	四、本次部分回购股份注销对公司的影响
	五、后续事项安排